- 245 Illa fretus agit ventos et turbida tranat  
nubila. Iamque volans apicem et latera ardua cernit  
Atlantis duri caelum qui vertice fulcit,  
Atlantis, cinctum adsidue cui nubibus atris  
piniferum caput et vento pulsatur et imbri,  
250 nix umeros infusa tegit, tum flumina mento  
praecipitant senis, et glacie riget horrida barba.  
Hic primum paribus nitens Cyllenius alis  
constitit; hinc toto praeceps se corpore ad undas  
misit avi similis, quae circum litora, circum  
255 piscosos scopulos humilis volat aequora iuxta.  
Haud aliter terras inter caelumque volabat  
litus harenosum ad Libyae, ventosque secabat  
materno veniens ab avo Cyllenia proles.

c. Mercurius vaart tegen Aeneas uit (IV, 259-278)

Ut primum alatis tetigit magalia plantis,  
260 Aenean fundantem arces ac tecta novantem  
conspicit. Atque illi stellatus iaspide fulva  
ensis erat, Tyrioque ardebat murice laena  
demissa ex umeris, dives quae munera Dido  
fecerat, et tenui telas discreverat auro.  
265 Continuo invadit: "Tu nunc Carthaginis altae  
fundamenta locas, pulchramque uxorius urbem  
exstruis? Heu, regni rerumque oblite tuarum!  
Ipse deum tibi me claro demittit Olympo  
regnator, caelum ac terras qui numine torquet;  
270 ipse haec ferre iubet celeres mandata per auras:  
Quid struis? Aut qua spe Libycis teris otia terris?  
Si te nulla movet tantarum gloria rerum,  
[nec super ipse tua moliris laude laborem,]  
Ascanium surgentem et spes heredis Iuli  
275 respice, cui regnum Italiae Romanaque tellus

debetur.' Tali Cyllenius ore locutus  
mortales visus medio sermone reliquit,  
et procul in tenuem ex oculis evanuit auram.

# HOOFDSTUK 8 EEN NIEUW VADERLAND

## 1. DE TROJANEN KOMEN AAN IN LATIUM (VII, 5-45)

### a. Aeneas vaart langs het eiland van Circe (VII, 5-24)

- 5     At pius exsequiis Aeneas rite solutis,  

          aggere composito tumuli, postquam alta quierunt  

          aequora, tendit iter velis portumque relinquit.  

          Aspirant aerae in noctem nec candida cursus  

          luna negat, splendet tremulo sub lumine pontus.
- 10    Proxima Circaeae raduntur litora terrae,  

          dives inaccessos ubi Solis filia lucos  

          adsiduo resonat cantu, tectisque superbis  

          urit odoratam nocturna in lumina cedrum  

          arguto tenuis percurrens pectine telas.
- 15    Hinc exaudiri gemitus iraeque leonum  

          vincla recusantum et sera sub nocte rudentum,  

          saetigerique sues atque in praesepibus ursi